
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Karta občana/domácnosti 3729 5139 000000 0130 0000000000 50 000,00

50 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

48 400,00

208 700,00

0,00

160 300,00

160 300,00

0,00

0,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Karta občana/domácnosti 3729 5139 000000 0130 0000000000 24 200,00

24 200,00

Statutární město Opava VERZE č.

0000 Odpadová karta

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Navrhované řešení spočívá v pokračování akce rozpočtované pro roky 2023 a 2024, která umožní evidenci 

odpadů jednotlivých domácností odkládaných na sběrných dvorech. Řešení bylo v r. 2023 prověřováno na 

pracovní skupině pro eGovernment, v průběhu roku diskutovány alternativy a prověřovány na exkurzích v 

Paskově, Litultovicích a Havlíčkově Brodě, i konzultovány zkušenosti vedení těchto municipalit. Data ze čteček na 

sběrných dvorech by se odesílala do softwaru ECONIT, který máme v rámci smlouvy se společností JRK Česká 

republika s.r.o. k dispozici. Počty karet vychází z počtu domácností (postupně až max. 26 500 ks - dle počtu 

zpravodajů Hláska) a počtu sběrných míst. Vzhledem k tomu, že nepředpokládáme, že se o kartu přihlásí všechny 

domácnosti (nutnost si ji vyzvednout na magistrátě), odhadovali jsme pro první rok tento počet na 17 500 ks do r. 

2025. Pracujeme na řešení, aby karty mohly být vydávány i elektronicky, tzn. bez tisku plastové kartičky s QR 

kódem.

Řešení s odpadovými kartami reaguje na významný nárůst nákladů na sběrných dvorech, který, předpokládáme ze 

zkušeností pracovníků TSO, je způsoben kromě jiného také dovozem odpadů z jiných obcí na občanské průkazy 

příbuzných a známých a také odpadem drobných podnikatelů, kteří podnikatelský odpad uvádí jako komunální. 

Tyto karty nezabrání všem podvodům, ale lze předpokládat, že občané, kteří budou vědět, že jsou pod kontrolou, 

budou v těchto věcech opatrnější a současně budeme mít možnost v případě mimořádných příjmů od několika 

osob na to reagovat kontrolou nebo výzvou k podání vysvětlení.

Finanční prostředky dřívějších let budou využity v r. 2024 na pořízení vyššího počtu čteček karet pro všechny 

sběrné dvory, než bylo původně očekáváno (8 ks mobilních četeček a jedné stacionární). 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023:

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Karta občana/domácnosti 3729 5139 000000 0130 0000000000 19 400,00

19 400,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

zpracoval:

schválil:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 22. 8. 2024

Ing. Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

CELKEM:


		2024-08-22T11:30:33+0200
	Ing. Jiří Vaníček




